Illustri viro

J. Constantino Higonio, Domino meo Dilectissimo.
S. P. D.

Ad posteriores tuas, magnifice Domine, primum respondeo, quia est minoris negotij est et nunc si unquam sisteramus. Loci, de quibus quæris, prout volentibus se oculis objecerit, omnino hi sunt: Regula Etymolog. videlicet xi. omnis abest gradus à timis, totus, dicitur, usque, Argi, vultus, exarbitrio strenuus, puer assiduusq. Hic tibi continuo vide quæso hominum deliria, maxime vrorum, Pagonias aliquis Euros (quem Dy, ob abstrusum, et sci, entificum suum illud acumen, donent tonsore) vel doctor nonnemo umbraticus, in rugas minacissimæ fronte contractæ, aut imperit Reverentiarum suarum Reverendissimum titulum exclamabit igno, rari, aut per summum plagium eripi, Sicut putidissimi mor, talis, inanis gloria avidissimi, quia veram nōc modum possunt ipsi, nōc dignè estimare, splendorem, qui in alijs non ferunt, infandi bu, bonis, qui cum plusquam talpa domi sunt, ac Tiresia, foris emissa, tior gestant oculos, et dum probanda negligunt, in cæteris tam acerbè, acernunt, ac si Argi forent, qui oculus totus est. Dum carpunt plerumq, semi, barbari, semididacti, semilabini, quæ non capiunt, et in alijs artibus desiderant, inertes ipsi, dum pastillos tam curiosi cum Ruffillo querunt, cum Gorgonio illo Horatiano oblat hircum. Si autem magno sudore tandem aliquando invadunt aliquid, in quo arguti esse possent, dici non potest quam sibi scabiosi isti correctionis exultent.

Itaque ergo ejusdem sortis farina nescitis quidam Grammaticulis in eo sagis, alijs disputabit, Pissimus non satis Latine dici. Et ne sicut dixit au, toritas, vel ipsam audebit in partem vocare Tullium, qui Marc. Antonium no, tans Philippi. xiii, quod verbum novum protulisset, Te. Porro, inquit, ne pios quidem, sed pissimos quæris, et quod verbum omnino nullum in Lingua Latina est, id propter suam divinam pietatem novum indicis. Verum et usi, quæ pios, arbitrium est, et jus et norma loquendi, obtinuit jam satis hæc vox, et mille, tant propt. v. cum alijs sine dubio auctoris classici tum maxime, qui mihi jam nunc opportunè occurrunt, Cuius lib. ix. locus; Vobis quidem, o fidissimi, Pissimus civium, atq, amicorum, gratias ago, habeoq.

Hug. 37.

Ecce autem ad Num. versiculum, Hic tradit hic acinacum, quibus
addit Veritas, numeris Alte poetarum, invidenda gloriantur olim a Nob. V. plerumque
justas, Arceas & corde erigere avus auderet, et quod ait Theocritus, est Mugda,
de ingenuitate evipueri dei αμείνων: Nunc de salute esse illo quod
Licanus harpia, gladium proferunt ab, o dyceus Kenagion, αριστα ab Graci nos
horum imitatione, Acinacum voctant Lucillare to quibitabant. Exclamabant plurima
stentorosa vocem, tanquam si Hannibal aliquis esset ad portas, Primum in voce Acina
ces corruptam, productam vero alteram oportuisse: Proti omnibus duant utroque
Flacco, Vergilio quidem, qui libr. 11 Carmin. vincit canit est Lucanus Mudis Acina
is inmane quatum describat: Valerius vero, qui vicit, insignis manus, insignis acinacum
Doctus. Eodem datu, eodem rostris, villitabant, impudis ac facinabant, infontis est
versiculos, Gracum Ac, masculum est, ut ab, Graci, limacis. Et hanc
Filia nata, dea, liberta, quia, maka, dua, ambe. Hanc idem Lyatopos
regulam, Interest atque refert longius capit Genitum. Atque ad quod patet
ne oblitus eram ad hanc opem. Perstringent grammatica versiculum,
Hoc est avis, hic est, quoties est genitivus: Et sane si modeste
suggererent, negari non posset sed aliquid hic dico, nihil enim placuit E. G.
Mox est quod est in est est, et erudit in obliquis, feminini esse generis,
Ordo a fate quodam ac augurio, quod (cum maxime, nihil gratis, aut si non Mox,
de faciunt feminis.) feminini generis sane vocem esse maluisse omnino
antiquitatem. Hoc sane, qui nunquam magnis veritatibus desunt, Monit quod,
dam, ne nihil in opere omnibus numeris absolutissimo reprenderent, ut illo
olim pro varis landalinum calumniarentur. Sed cum optima quod tantopere car,
patet Loili, incredibile quam sibi placuit erudit, ut illis se intelligunt quam
maxime duplicem. In his autem, quod magister utilitigabone, sed est refert,
hoc, et ante quam illi ante atro carbore notare, aut ego perferent potestatem, didum
etiam, cum fundente, vidisti, sed ne calorem removetur, et maxime quia in
tam atrocis ac difficillimis origis, tam strenu fligite, aliquid femininum est, tolerasti:
quod si in te accusant, vir incomparabilis, non dico Ennium, Navinum, Plautum
accusant, sed Maronem poetarum deum, qui multos versus imperfectos reliquit,
et si dico licet (quidam autem licet, et in genere libera libere etiam lingua
sunt) si ingnam, deum licet, sepe voces contra Naturam, suam ad ipsius deceptionem
Prociest, corruptore, postea limaturis, ne fata invidissent; sed et in ipso cultu
neglecta cultissimum Nasorem, qui navos in se nonnullos et vidit ipse, et amarit,
quod deceptionem in qua navus aliquis esset, quod arbitrarentur. Et ne
ego multis nomine horum, et tuam V. A. negligentiam emulari malim, quam ad ipsum
accidit obsequium diligentiam.

Quaerquam nimis impetu optant, aliquos eorum respiciendo, qui tantillo temporis
spatio, in aliorum negotiorum curas, tot versis effundunt potius quam scribunt.
Sed enim deo oculo. Redundat esse res, ut inquit Procritis, aliena; ubi
ad eos ipse ventum est, esse natus et vitiosus; illi homines frigent. Quibus proferre,
ut ut adstipulor, religio est, me sicut inquam genus meum. Quare oro Deum
te, atq; etiam, humanissimo Domine, magis adeo quam te rogari poteris, ut ignoscas
misi, pro libere assignanti, quod si non ingrati fuerit, habes gratiam, sin minus
habebis tamen, quod non graviter irascaris. Imprimis autem in eam partem acci-
pias obsecro, ut quae ad quantitates syllabarum attinent, male curiosos
illos qui in minutis laudulam quare solent, destrinxerit existimatis; Reliqua
quae omnino deo esse gub, me, iustum, modeste monstrasse. Nam in illiusmodi
versibus nemo, nisi qui ipse coniungam unum bonum scripsit, cultum animum deside-
ret. Sed quis racion? prope operatur cui viro, quamdiu scriberem. Vale
ac ignosce, fama sublimis, eruditione nobilis, nobilitate illustris Domine.

Angelom.

Post. Kal. Scabil.

MDCCXXXIX.

Tuus dilectus decess.

Henricus Deus

Hoog-Edelz. Hoogf. Wyze
Heer

Mijn Heer Constantijn Huygens
Ridder, Heer van Eijbergen, Raad
en Secretaris

Van Syn Hoogheijt
Van Leyde